Rio de Janeiro, 20 de março de 2013
Ofício: 416/2013   AGR/ln

Ilustríssimo Senhor
Moacyr Neuenschwander Jr.
Presidente
Confederação Brasileira de Hóquei e Patinação
São Paulo, SP.

Senhor Presidente,

O Comitê Olímpico Brasileiro vem, pelo presente, acusar o recebimento do ofício
de V.Sa., nº 000177, com a relação nominal da nova Diretoria, eleita e
empossada na Assembleia Geral Ordinária realizada em 31 de janeiro de 2013,
para o quadriênio 2013-2016.

Gostaríamos de expressar sinceros parabéns pela sua reeleição como Presidente
da Entidade, bem como a todos os membros da Diretoria, transmitindo votos de
muito sucesso nesta nova etapa.

Em nome do Comitê Olímpico Brasileiro colocamo-nos à disposição para juntos
trabalharmos em prol do desenvolvimento do Hóquei e Patinação e aproveitamos
para renovar protestos de estima e consideração.

Saudações Olímpicas,

André Gustavo Richer
Vice-Presidente e Secretário-Geral